
Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 1
Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
DR: 02:07,47 - Koch, Marco (DSW 1912 Darmstadt) am 21.08.2014 in Berlin (GER)

Pflichtzeiten
2014: 03:32,00   2013: 03:20,00   2011 bis 2012: 03:12,00   2009 bis 2010: 03:06,00   2008 und älter: 03:00,00

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Konstantin Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:53,65 377

  100m: 01:26,19 (01:26,19) | 200m: 02:53,65 (01:27,46)
2. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 03:10,59 285

  100m: 01:33,28 (01:33,28) | 200m: 03:10,59 (01:37,31)
3. Alexander Hache 2014 SSG Leipzig e.V. 03:17,84 255

  100m: 01:36,98 (01:36,98) | 200m: 03:17,84 (01:40,86)
4. Willy Sadewasser 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 03:20,93 243

  100m: 01:37,25 (01:37,25) | 200m: 03:20,93 (01:43,68)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 02:46,52 427

  100m: 01:20,88 (01:20,88) | 200m: 02:46,52 (01:25,64)
2. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 02:52,09 387

  100m: 01:24,16 (01:24,16) | 200m: 02:52,09 (01:27,93)
3. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 02:55,21 367

  100m: 01:25,68 (01:25,68) | 200m: 02:55,21 (01:29,53)
4. Jannik Zorn 2013 SSV 70 Halle-Neustadt 02:57,73 351

  100m: 01:26,12 (01:26,12) | 200m: 02:57,73 (01:31,61)
5. Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:04,33 315

  100m: 01:29,79 (01:29,79) | 200m: 03:04,33 (01:34,54)
6. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 03:04,98 312

  100m: 01:30,25 (01:30,25) | 200m: 03:04,98 (01:34,73)
7. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 03:06,10 306

  100m: 01:26,58 (01:26,58) | 200m: 03:06,10 (01:39,52)
8. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 03:09,70 289

  100m: 01:33,18 (01:33,18) | 200m: 03:09,70 (01:36,52)
9. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 03:11,10 283

  100m: 01:32,66 (01:32,66) | 200m: 03:11,10 (01:38,44)
10. Willi Recht 2013 PSV Schwerin 03:17,73 255

  100m: 01:34,50 (01:34,50) | 200m: 03:17,73 (01:43,23)

nicht am Start
Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. EnM
Max Rudert 2013 SVV Plauen EnM



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 2
noch Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Oskar Töpper 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. EnM

Bei der zweiten Wende nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:23

Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 02:31,87 564

  100m: 01:13,85 (01:13,85) | 200m: 02:31,87 (01:18,02)
2. Friedrich Aumann 2012 SV Halle / Saale 02:33,61 545

  100m: 01:15,38 (01:15,38) | 200m: 02:33,61 (01:18,23)
3. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:37,61 504

  100m: 01:16,22 (01:16,22) | 200m: 02:37,61 (01:21,39)
4. Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 02:38,59 495

  100m: 01:17,23 (01:17,23) | 200m: 02:38,59 (01:21,36)
5. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 02:38,93 492

  100m: 01:16,07 (01:16,07) | 200m: 02:38,93 (01:22,86)
6. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 02:39,69 485

  100m: 01:16,58 (01:16,58) | 200m: 02:39,69 (01:23,11)
7. Constantin Fabian 2011 SC Magdeburg 02:40,93 474

  100m: 01:17,55 (01:17,55) | 200m: 02:40,93 (01:23,38)
8. Thilo Bauer 2011 SSG Coburg 02:44,25 445

  100m: 01:18,92 (01:18,92) | 200m: 02:44,25 (01:25,33)
9. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 02:46,52 427

  100m: 01:20,88 (01:20,88) | 200m: 02:46,52 (01:25,64)
10. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:47,07 423

  100m: 01:22,16 (01:22,16) | 200m: 02:47,07 (01:24,91)
11. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 02:52,09 387

  100m: 01:24,16 (01:24,16) | 200m: 02:52,09 (01:27,93)
12. Konstantin Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:53,65 377

  100m: 01:26,19 (01:26,19) | 200m: 02:53,65 (01:27,46)
13. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 02:55,21 367

  100m: 01:25,68 (01:25,68) | 200m: 02:55,21 (01:29,53)
14. Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:57,34 354

  100m: 01:26,72 (01:26,72) | 200m: 02:57,34 (01:30,62)
15. Jannik Zorn 2013 SSV 70 Halle-Neustadt 02:57,73 351

  100m: 01:26,12 (01:26,12) | 200m: 02:57,73 (01:31,61)
16. Johan Streich 2012 PSV Schwerin 02:59,56 341

  100m: 01:25,73 (01:25,73) | 200m: 02:59,56 (01:33,83)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 3
noch Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jugend
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:04,33 315

  100m: 01:29,79 (01:29,79) | 200m: 03:04,33 (01:34,54)
18. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 03:04,98 312

  100m: 01:30,25 (01:30,25) | 200m: 03:04,98 (01:34,73)
19. Julien Kupske 2011 SC Freital 03:05,28 310

  100m: 01:30,23 (01:30,23) | 200m: 03:05,28 (01:35,05)
20. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 03:06,10 306

  100m: 01:26,58 (01:26,58) | 200m: 03:06,10 (01:39,52)
21. Jonas Förtsch 2011 SV Hof 1911 e. V. 03:07,12 301

  100m: 01:30,88 (01:30,88) | 200m: 03:07,12 (01:36,24)
22. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 03:07,44 300

  100m: 01:30,68 (01:30,68) | 200m: 03:07,44 (01:36,76)
23. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 03:09,70 289

  100m: 01:33,18 (01:33,18) | 200m: 03:09,70 (01:36,52)
24. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 03:10,59 285

  100m: 01:33,28 (01:33,28) | 200m: 03:10,59 (01:37,31)
25. Sebastian Hawranke 2012 White Sharks BKS e.V. 03:11,01 283

  100m: 01:32,67 (01:32,67) | 200m: 03:11,01 (01:38,34)
26. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 03:11,10 283

  100m: 01:32,66 (01:32,66) | 200m: 03:11,10 (01:38,44)
27. Nils Setzer 2011 SC Freital 03:12,56 276 EnM

  100m: 01:32,08 (01:32,08) | 200m: 03:12,56 (01:40,48)
28. Willi Recht 2013 PSV Schwerin 03:17,73 255

  100m: 01:34,50 (01:34,50) | 200m: 03:17,73 (01:43,23)
29. Alexander Hache 2014 SSG Leipzig e.V. 03:17,84 255

  100m: 01:36,98 (01:36,98) | 200m: 03:17,84 (01:40,86)
30. Willy Sadewasser 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 03:20,93 243

  100m: 01:37,25 (01:37,25) | 200m: 03:20,93 (01:43,68)

disqualifiziert
Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. EnM

aktive Delphinbeine auf der Strecke.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:27



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 4
noch Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 02:27,85 611

  100m: 01:10,88 (01:10,88) | 200m: 02:27,85 (01:16,97)
2. Jedrzej Stelmach 2010 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:27,86 611

  100m: 01:10,93 (01:10,93) | 200m: 02:27,86 (01:16,93)
3. Kacper Wasztyl 2008 AZS KU Politechniki Opolskiej 02:28,40 604

  100m: 01:11,76 (01:11,76) | 200m: 02:28,40 (01:16,64)
4. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 02:29,20 594

  100m: 01:12,43 (01:12,43) | 200m: 02:29,20 (01:16,77)
5. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 02:30,02 585

  100m: 01:12,54 (01:12,54) | 200m: 02:30,02 (01:17,48)
6. Fynn Luca Orosz 2007 SSV Freiberg 02:31,21 571

  100m: 01:12,54 (01:12,54) | 200m: 02:31,21 (01:18,67)
7. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 02:31,87 564

  100m: 01:13,85 (01:13,85) | 200m: 02:31,87 (01:18,02)
8. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 02:32,15 560

  100m: 01:13,12 (01:13,12) | 200m: 02:32,15 (01:19,03)
9. Friedrich Aumann 2012 SV Halle / Saale 02:33,61 545

  100m: 01:15,38 (01:15,38) | 200m: 02:33,61 (01:18,23)
10. Georg Maximilian Schenk 2010 SV Halle / Saale 02:34,03 540

  100m: 01:14,55 (01:14,55) | 200m: 02:34,03 (01:19,48)
11. Jonathan Kohles 2007 SG Rödental 02:37,17 508

  100m: 01:15,58 (01:15,58) | 200m: 02:37,17 (01:21,59)
12. Leonard Steuter 2011 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:37,61 504

  100m: 01:16,22 (01:16,22) | 200m: 02:37,61 (01:21,39)
13. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 02:37,73 503

  100m: 01:15,47 (01:15,47) | 200m: 02:37,73 (01:22,26)
14. Gustav Albert Zingler 2010 SV 1990 Zschopau 02:38,06 500

  100m: 01:16,82 (01:16,82) | 200m: 02:38,06 (01:21,24)
15. Bruno Waletzki 2011 SV Halle / Saale 02:38,59 495

  100m: 01:17,23 (01:17,23) | 200m: 02:38,59 (01:21,36)
16. Paul Schmidt 2010 SC Magdeburg 02:38,68 494

  100m: 01:16,20 (01:16,20) | 200m: 02:38,68 (01:22,48)
17. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 02:38,93 492

  100m: 01:16,07 (01:16,07) | 200m: 02:38,93 (01:22,86)
18. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 02:39,69 485

  100m: 01:16,58 (01:16,58) | 200m: 02:39,69 (01:23,11)
19. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 02:39,89 483

  100m: 01:15,95 (01:15,95) | 200m: 02:39,89 (01:23,94)
20. Constantin Fabian 2011 SC Magdeburg 02:40,93 474

  100m: 01:17,55 (01:17,55) | 200m: 02:40,93 (01:23,38)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 5
noch Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
21. Hannes Bauer 2008 SSG Coburg 02:43,87 448

  100m: 01:19,54 (01:19,54) | 200m: 02:43,87 (01:24,33)
22. Thilo Bauer 2011 SSG Coburg 02:44,25 445

  100m: 01:18,92 (01:18,92) | 200m: 02:44,25 (01:25,33)
23. Pascal Rettlinger 2009 SSG Coburg 02:45,39 436

  100m: 01:18,28 (01:18,28) | 200m: 02:45,39 (01:27,11)
24. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 02:46,52 427

  100m: 01:20,88 (01:20,88) | 200m: 02:46,52 (01:25,64)
25. David Nierlein 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:47,07 423

  100m: 01:22,16 (01:22,16) | 200m: 02:47,07 (01:24,91)
26. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 02:52,09 387

  100m: 01:24,16 (01:24,16) | 200m: 02:52,09 (01:27,93)
27. Konstantin Assenov 2014 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:53,65 377

  100m: 01:26,19 (01:26,19) | 200m: 02:53,65 (01:27,46)
28. Nicolas Koepnick 2013 1.FCN Schwimmen 02:55,21 367

  100m: 01:25,68 (01:25,68) | 200m: 02:55,21 (01:29,53)
29. Erik Nielsen 2012 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 02:57,34 354

  100m: 01:26,72 (01:26,72) | 200m: 02:57,34 (01:30,62)
30. Jannik Zorn 2013 SSV 70 Halle-Neustadt 02:57,73 351

  100m: 01:26,12 (01:26,12) | 200m: 02:57,73 (01:31,61)
31. Johan Streich 2012 PSV Schwerin 02:59,56 341

  100m: 01:25,73 (01:25,73) | 200m: 02:59,56 (01:33,83)
32. Justin Dressel 2007 SC Plauen 06 03:03,05 322 EnM

  100m: 01:26,43 (01:26,43) | 200m: 03:03,05 (01:36,62)
33. Tim Kliewe 2013 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 03:04,33 315

  100m: 01:29,79 (01:29,79) | 200m: 03:04,33 (01:34,54)
34. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 03:04,98 312

  100m: 01:30,25 (01:30,25) | 200m: 03:04,98 (01:34,73)
35. Julien Kupske 2011 SC Freital 03:05,28 310

  100m: 01:30,23 (01:30,23) | 200m: 03:05,28 (01:35,05)
36. Henrik Thiele 2013 SV 1919 Grimma 03:06,10 306

  100m: 01:26,58 (01:26,58) | 200m: 03:06,10 (01:39,52)
37. Jonas Förtsch 2011 SV Hof 1911 e. V. 03:07,12 301

  100m: 01:30,88 (01:30,88) | 200m: 03:07,12 (01:36,24)
38. Paul Felix 2012 Saalfelder SV 03:07,44 300

  100m: 01:30,68 (01:30,68) | 200m: 03:07,44 (01:36,76)
39. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 03:09,70 289

  100m: 01:33,18 (01:33,18) | 200m: 03:09,70 (01:36,52)
40. Charlie Treptow 2014 SC Riesa 03:10,59 285

  100m: 01:33,28 (01:33,28) | 200m: 03:10,59 (01:37,31)



Offene Sächsische Landesmeisterschaften im Schwimmen 2026
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 08.03.2026 18:32
Ausrichter: SV Handwerk Leipzig  e.V. Seite 6
noch Wettkampf 22 - 200m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
41. Sebastian Hawranke 2012 White Sharks BKS e.V. 03:11,01 283

  100m: 01:32,67 (01:32,67) | 200m: 03:11,01 (01:38,34)
42. Dominik Braunsdorf 2013 SC Riesa 03:11,10 283

  100m: 01:32,66 (01:32,66) | 200m: 03:11,10 (01:38,44)
43. Nils Setzer 2011 SC Freital 03:12,56 276 EnM

  100m: 01:32,08 (01:32,08) | 200m: 03:12,56 (01:40,48)
44. Willi Recht 2013 PSV Schwerin 03:17,73 255

  100m: 01:34,50 (01:34,50) | 200m: 03:17,73 (01:43,23)
45. Alexander Hache 2014 SSG Leipzig e.V. 03:17,84 255

  100m: 01:36,98 (01:36,98) | 200m: 03:17,84 (01:40,86)
46. Willy Sadewasser 2014 PSV Anklamer Peenerobben e.V. 03:20,93 243

  100m: 01:37,25 (01:37,25) | 200m: 03:20,93 (01:43,68)

nicht am Start
Domenik Schmutzer 2008 SV 1919 Grimma EnM


